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Fourth Semester MBA Degree Examiffibn, Dec.2OL8/Jan.2019
Tax Mana*gcfrffi,Ffit *'

Time: 3 hrs. ,*m r "ffix. Marks:8O.1,' ,.'&p., ls'-.'{ri*W"
Note: l. Answer any Foup4quWions from Q.No. I to B.Y[o. 7.

^ .MBSS$ t w2. Question No. ffffizpzlsory. .. \flqwe"

vious vear' as oer&f,l5iAct. ..- ;I a. Define the 'Previous year' as pry@.FAct. *"* i
b. What do you mean by assessffi$lain the different types ffissesses.
c. The following are the incomipfuffMr.James, a foreigr$,national for the previous year ended

31.3.201g. f,*qf -"-
i) Profit from busineffi.frrdia and controlled from p.S.A, Rs 2,00,000.
ii) Profit from salg-offiffiiture in Bangalore but recefved in Pakistan, Rs 1,00,000.

USN

2a.
b.

(02 Marks)
b. What do you mean by assessp@frlain the different types d$dssesses. (06 Marks) I

iii) Profit from

iv). Agricultufa,*.{ftome from Nepal,

total income for
Resident' c) Non - resident.

What is Standard Rent of
Calculate the exemoti
for the P.Y.2017 - 18.

Briefl

l6MBAFM4O3

t later brought to India Rs 1,60,000.

Not ordinary

ident funds anS,|$tax treatmen

,*

'i:+:*:'t I of3

"@ j* (09 Marks)

'/ * u'%*# *** -' (02 Marks)
ble House Refl@lbwance from t$@llowing particulars

*fl! i* ,;. (06 Marks)

(.:. vanous (0U Marks)
,**., - 

u"'%M, 
$,.

a. What doJyou understand b{tiqe$al business? s, (02 Marks)
b. Ex@in briefly the tax pffiinrns of.8ODD,,ffiPB and 80E. (06 Marks)
c*ffik Shashi is a reno-wned.{hedical practffif, gives the following Receipts and Payments
l.:J'4/c for the year ending.$11312018. Calculf;fohis income from profession for A.Y. 2018-19.

Receipts #**n,,* .Anit Pavments Amt
To Balance hJd p * * *kil5.000 Bv rent to clinic 15.000
To Consultiirs-ffi&s ,=*E, Mf -- \qflls'

sq* g& w

\"45,000 By Purchase of Professional
books

20,000

To Visitine fees n ff 20.000 By Purchase of Medicines 15.000
To Sale of medicine @w& 90.000 By Purchase of Motor car 7s.000
To Gifts & presents frfulri5nts 10.000 Bv Income tax 3.000
To Interest from foYt offrce
savings ,,t ni/'

12,000 By Purchase of Equipments 15,000

To Winnine froffi'{Stterv 1.50.000 Bv Gift to wife 5,000
To Dividend$.r;r:*!.'i' " 10.000 BvBalance C/d 2"64.000

Tstal 4.12.000 Total 4"12.000

iL



i) For official purpose 213'd.portion of car used. e-W
i, Depreciation is to be charged as follows : On Bo6r-k$ 100% , On Car - l5oA ,' 

On surgical equipments 15%. ffi*
iii) ClosingstockofmedicineisRs4,000 d%;* (08Marks)

..* * &fl e.
a. What do you understand by the term'sho4f-ftffffiEapital asset'? W (02 Marks)

b. Explain deduction under section 5aF o&ffidime Tax Act while c&riihrting income from

$,t 'Yh

of ial ton alloWMe tbr the A.Y. 20lU-19 o
Assets W.Ery onU4l17 Depreciation

i) Buildinss w& 15.47.380 s*0 %
ii) Godowng &)P 2,15,740 JfuJKO %
iii) Machinerv 3s.00.0@ dryl$, 15 %
iv) Motor bus 1.sGffi 30%
v) F;lffire 25.ruo rc%

rnsta lled one ne1ltrqqahinery on 3l

l6MBAFM4O3

2017 @ cost of
(08 Marks)

(02 Marks)
(06 Marks)

capital gain. ffi* ** (06 Marks)

c. Mrs. Rakfii acquired a resiclential January 2001 for 0,00,000 and made some

improvements by way of additi
the property in Oc

ion to the urring an expenditure of
17 for Rs 90,00,000. SheRs 2,00,000 in October 20M

acquired a residential hous&. fopDecember 2017 fo{ Rsr'17,98,500 in December 2017.
Compute the capital gaineha$eable to tax forthe A.6ARJ8-19.

[CII for 2000-2001 : tQ\;z0o4 - 05 : 113,2017-rsj 272] (0s Md*r)

s a. What is MAT? ffi # * @ (02 Mirt')
b. Explain clearly *ft#rufnmg of i) Bond was@,ransactions ii) Tax - free securitiesl

^ j$h *$n fu*m&'r (06Mdr)
c. Work out the hrnount of depreciation alloWd'n6e for the A.Y. 2018-19 of a steel fabtory.

d' ""fu#'

,wdm.6 a. What is'Bookffi{t'ofa firm?
b. Explain the proTfldons regarding

I+t-/ s,

seffidlosses.
Emf ffirm of A.

nelffi+ilxrchine" is
f%'r*

$rE fl

d
The factory purchased
Rs 5,00,000. ,#l

@tober,

Income and kpenditure Accounfuf ffirm of A, B ad-t&for the P.Y. 2017-18 is as

,u*u..:*. Particulars *'*ffim Rs l&iculars Rs

GffiMtpenses ,,. 'i 82.000 Bv Audit fees 1,50,000
ToDepreciation *1"4.^. 22iliotr By Consultation fees 30.000

To Remuneration td Y*&

4ry
d+.
C;ry'#+ d-'

,000

ByMiscellaneous
lncome

10,000

To IntereStp$pital A/c @ 20F*ra.
fl-qh"w A+ sse*,y

tdW B+ d
C+ . l

10,000
15,000
20.000

By Lotteries (gross) 10,000

To Donation r'"3* 6,000 BvNet loss 30,000
2,30,000 2.30,000

un$er:rt

Adjustments: &. 'fl

D Out ofExpeop&Rs 15,000 is not deductible.
ii) Allowableffiieciation is Rs 20,000.
iiD It is a firyn uf Chartered Accountants, where all A, B and C are working parhrers and
donatiomfeh is to orphanage (local). (08 Marks)
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a. What is G.S.T? -ffi{ 
* (02 Merks)

b. What are the benefits of G.S.T? ffi ** (06Marks)

c. How would a particular transaction of goffiqWservices be taxed sim*ltaneously under

CGST and SGST.? Explain with exampted#W ffi (08 Marks)

%p
CASE STUDY: &"* #*ffi d,*% -Si. tvtr. Rakesh employed * u rpqffi i, u.o-pany fumishffi6 following information for

the year ended 3lBl18. L W_ rc. .sthe year endecl 'JL(J|IE. " W o .@

D Basic salaryupto 3l/ffiffii Rs 1,00,000 p.m *fu
from l/fuflP+ Rs 1,20,000 p.m. gffi.from l/ffil$ilL+ Rs 1,20,000 P.m. g;ffi*rr

ii) 40% Basic salary i*ffieivea as D.A. i.e. not fofi&g part of retirement benefits.
l

I

iii) Bonus Rs 1,

;;j ffi;#,rffi#o,oyerto RPF @ ro"4ibasicpay.
v) Professiqgal;t#paid by Rakesh Rs 6,m&\
vi) 1.9 Lqeltf provided by employer fr_qm4/l lll7 . Nl expenses are met by erhployer.

Ur. ffiiiusing the car for bQr dffficial and private purpose. Compute taxable salary
' (f0 Marks)

under the head
(06 Marhs)

taxable
t{"

@
Mr*

l/

J{

dwfitffiffi

ffi'
ss\

d,Bffi|sffie

W"

offi.ffikesh. ^@ &
b. StatedHh&'explain flre provisio@\uny six incomes;ffitr are

"lncome from other sources". @ 
* 

ffiffi& fuh*
d& \- 

***Yfo#" ns* &

qt %* ffi
_@ M** @&q\v *ffi# * *
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